نهضت آزادی ایران

۱۳۴۰

توضیحاتی درباره: «پیام محرمانه آیت‌الله خمینی به کارتر»

در این گزارش* پس از یک مقدمه کوتاه خبرنگار محترم آورده است :

بنا بر اسنادی که به‌تازگی در آمریکا از حالت طبقه‌بندی خارج شده است، رهبر انقلاب چند روز پیش از آنکه از نوفل‌لوشاتو به تهران برگردد - در روز ۲۷ ژانویه ۱۹۷۹ (هفتم بهمن ۱۳۵۷) - به دولت کارتر پیام شخصی محرمانه‌ای می‌فرستد که در آن از یک طرف به طور تلویحی تهدید به اعلان جهاد می‌کند و از طرف دیگر دست دوستی و همکاری به‌سوی کارتر دراز می‌کند.»

این سخن نادرستی است. اولاً آقای خمینی پیام شخصی برای کارتر نفرستاد بلکه این کارتر بود که پیام فرستاد و آقای خمینی به پیام او جواب داد.

آقای خمینی طی حکمی به آقای دکتر جلیل ضرابی، از پزشکان برجسته ایرانی در آمریکا، مأموریت دادند تا با کمک هیئتی سفارت را اداره کنند. این هیئت پس از انتصاب آقای دکتر سنجابی به سمت وزیر امور خارجه اداره سفارت را به کاردار جدید تحویل و استعفا داد.

دکتر ابراهیم یزدی

*گزارش آقای کامبیز فتاحی خبرنگار بی‌بی‌سی از واشنگتن - ۴ نوامبر ۲۰۱۵ - ۱۳ آبان ۱۳۹۴